



Sekretariat Prezesa Rady Ministrów
00-583 Warszawa
Al. Ujazdowskie 1/3

Los Angeles, 28 luty 2018

Pan Premier Mateusz Morawiecki

Szanowny Panie Premierze,

W imieniu Instytutu Polonia pragnę wyrazić podziękowanie oraz zapewnić o wsparciu Instytutu dla postawy Pana Premiera odpierającej oskarżenia wobec państwa i narodu polskiego o odpowiedzialność za Holocaust i antysemityzm. Uważamy, iż nie wymaga wyjaśnień ani przeprosin zwrócenie uwagi na fakt, że w okresie Drugiej Wojny Światowej były indywidualne osoby w każdej grupie etnicznej, które nie zachowały się szlachetnie. Było to stwierdzenie konieczne w sytuacji nasilających się oskarżeń narodu polskiego o odpowiedzialność za niemiecką eksterminację Żydów. Bez zwrócenia uwagi na kluczowe fakty historyczne, dotąd pomijane i ukrywane, nie można obiektywnie spojrzeć na historię II Wojny Światowej ani budować realnego pojednania polsko-żydowskiego.

My, Polacy mieszkający za granicami kraju wraz z rodakami w Polsce, jesteśmy dumni z Pana Premiera za odkłamywanie historii i obronę dobrego imienia narodu polskiego i Polski. W związku z nowelizacją ustawy o IPN uwidoczniła się na arenie międzynarodowej fala anty-polonizmu oraz wielka skala fałszowania historii Polski. Daje nam to możliwość podjęcia działań w celu odkłamywania naszej historii. Wcześniej nie mogliśmy przebić się z naszą prawdą historyczną. Naszym celem musi być obrona suwerenności Polski i prawa do stanowienia ustaw broniących dobrego imienia Polaków i Polski. Nie wolno pozwolić by nieprzychylnie Polsce ośrodki polityczne decydowały o polityce państwa polskiego.

Polacy w kraju i za granicą są wdzięczni Panu Premierowi za przekazywanie światu prawdy historycznej pomimo presji i ataków. Pamiętajmy, że szanuje się tylko tych, którzy szanują siebie. Ugięcie się przed nieuzasadnionymi atakami byłoby klęską. Zapłacilibyśmy za to nieobliczalną cenę. To nie Polska powinna przeproszać za dekady fałszowania naszej historii. To nie Polska powinna się tłumaczyć, tylko ci, którzy często celowo i świadomie działają na naszą szkodę posługując się oczywistymi kłamstwami.

Bardzo dziękujemy Panie Premierze! Wspieramy Pana w walce o godność Polski i Polaków, o pamięć i szacunek dla milionów naszych przodków prześladowanych i zamordowanych przez okupantów.

Leszek Pawlik, President and CEO